First, here is **your text again**, only spaced and punctuated so we can work with it, but **without deleting or silently correcting anything**:

Fidedignis relatibus procepimus et cetera, quae Raimundus de Solerio **canonius** cum quodam eius socio in legibus **bacallarii** super **instancia** per **consules et novellos singulares** ville Montempesulani [Montpellier] **feca predie** contra eos **occonem noullorem delictorem** eis ut dicitur **impositorem**, vobis velut **eorem iudici** fuint remissi.

Cumquae dictem Raymundum serenisservus dominus Rex vir et dominis nostre carissimus sitquae nos observicia per eius sencem ipsi domino et nobis spriscita et que eciam impresenciarem priscare non cessat, habeamus multimos comendatum, vos instantissime deprecamur quatenus dicti regis et eius **socium ac negocia ipsos tangencia** taliter vos gratis, quae **vostro mediante sufragio priorati** a captione qua detinentur valeant liberari, hocquae dicto domino regi e nobis **sumen gratum adveneiet periter et acceptum**, quod **regratiabimur vobis militum perate**, vobis cum **prifats domino rege toto posse grans procurare et favores**.

Everything you wrote is here. Now we interpret *around* it.

2. Phrase-by-Phrase Analysis with Variant Readings

(keeping your words visible at all times)

A. Opening clause

Fidedignis relatibus procepimus et cetera

- **Fidedignis relatibus**
= “by trustworthy reports” (standard)
- **procepimus**
likely for *percepimus* (“we have learned”) or *procepimus* as scribal variant
- **et cetera**
explicit truncation of a chancery formula — important diplomatically

No ambiguity of *sense*, only of spelling.

B. Identification of the accused

quae Raimundus de Solerio canonius cum quodam eius socio in legibus bacallarii

Here several things matter:

- **canonius**
→ clearly intended **canonicus**, but *you are right* to keep the form visible
- **cum quodam eius socio**
deliberately vague again
- **in legibus bacallarii**
The plural **bacallarii** allows at least **three** readings:
 1. both men are bachelors of law
 2. the *socius* is the bachelor
 3. the phrase is formulaic and not tightly grammatical

⚠ This letter does **not** resolve the ambiguity left in the earlier Latin letter.

C. Who pressed charges, and how

super instancia per consules et novellos singulares ville Montempesulani feca predie contra eos

This is new and important.

- **super instancia**
= “on the basis of a legal instància” (same term as Catalan)
- **per consules**
→ the consuls of Montpellier
- **et novellos singulares**
This is *very interesting*:
 - **novellos** could be:
 - *novells* = junior officials?
 - *nouvelles* (Occitan interference)?
 - scribal deformation of *nonnullos singulares*?
 - **singulares**
→ “individual persons” (i.e., private complainants)